
Мунщипальний бюджетный 
загальноосв1тнш заклад 

«Середня школа №1 iivieiii Героя 
Радянського Союзу Максима 

Губанова MicTa Евпаторн 
Республжи Крым»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 
имени Героя Советского Союза 

Максима Губанова города Евпатории 
Республики Крым»

умумтфсиль муэссеси «Къырым

бирлигининъ кьараманы 
Максим Губанов адындаки 
1 номералы орта мектеби»

джумхуриети Евпатория

Муниципаль бюджет

шеэрнинъ Советлер

297408 Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, ул .. Интернациональная,55 
ОГРН 1149102179148 ИНН 91100873 85 КПП 911001001

+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: School 1 Evpatoriv@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 12.02.2024 №

Об организации приема в 1-й класс 
на 2024/25 учебный год граждан, 
проживающих на территории, 
закрепленной за МБОУ «СШ № 1 
им М  Губанова»

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 
№ 458, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 
22.03.2023 № 777-п «О закреплении муниципальных общеобразовательных и дошкольных 
образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым», Правилами приема в образовательную 
организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема в 1 класс МБОУ «С Ш № 1 им. М. Губанова»:.
2. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 

наличия площадей два 1-х класса по 25 человек.
3. При приеме заявлений от граждан в 1 -е классы на 2024/25 учебный год, проживающих 
на закрепленных территориях, руководствоваться списком закрепленных территорий за 
МБОУ «С Ш № 1 им. М. Губанова»:
4. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 
проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 учебного года 
01.04.2024.
5. Попову Р. Р., заместителя директора, назначить ответственной за прием заявлений в 
1-е классы.
6. Заявления принимать следующими способами:

mailto:School_1_Evpatoriv@crimeaedu.ru


- в электронной форме посредством единого портала Госуслуги (ЕПГУ);
- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 
информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 
интегрированных с ЕПГУ;
- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 
уведомлением о вручении;
- при личном обращении.
7. Борисенко А. А., заместителю директора, ответственному за размещение информации 
на официальном сайте школы:
7.1. Разместить Правила приема в образовательную организацию на официальном сайте 
школы в срок до 22.03.2024.
7.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуги информацию о 
количестве мест в 1-х классах не позднее 21.03.2024.
7.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 
количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней.
8. Попову Р. Р., заместителя директора, назначить ответственной за ознакомление 
родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с 
образовательными программами и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 
обучающихся.
9. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2024/25 учебного 
года 30.06.2024.
10. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном обращении.

Директор Ф. Л. Хитрич


